— 1 —

中 共 自 贡 职 业 技 术 学 院 委 员 会
自职院党委〔2024〕21号 签发人：朱成勇

中共自贡职业技术学院委员会
关于举办第 1期入党积极分子培训班的通知

各党支部：

依据《中国共产党章程》《中国共产党发展党员工作细则》

等相关规定，严格落实发展党员工作程序和标准要求，加强对入

党积极分子教育培训，提高思想认识，端正入党动机，党委决定

由学院党校负责组织举办第1期入党积极分子培训班，现将有关

事宜通知如下：

一、培训对象

已确定为入党积极分子的教职工和学生但尚未参加培训。

二、培训内容及形式

培训内容为党的基本理论和基本知识。培训形式采取集中授

课、自学、实践、思想汇报、结业考试相结合的形式。具体培训

安排见附件1。

三、培训要求

— 2 —

(一)各党支部要坚持标准，严格把关，认真做好学员的推选

审定工作。

(二)各党支部要认真做好所负责的教学活动的组织工作。要

遴选思想素质好、认真负责的同志担任小组负责人，加强学习班

的日常管理。

(三)学员要服从教学安排，严格遵守考勤制度，认真学习 做

好学习笔记，认真参加各项活动，深入思考，完成好培训学习任

务。

(四)培训结束后由各党支部将学习笔记本收齐后交至党群

工作部。

(五)各党支部负责本支部参训学员的考勤。培训完毕，请将

考勤结果交至党群工作部。

四、学员违纪及有关情况处理

(一)学习期间，违反学院规章制度受到处分者，取消学习资

格，本期不予结业。

(二) 无故旷课1次者，迟到、早退和请假2次者，取消学习

资格，本期不予结业。

(三)考试作弊者，取消考试成绩，本期不予结业。

五、学员结业

(一) 未出现以上违纪情况，结业考试合格且按时参加实践

环节、按时提交心得体会，综合评定合格者，由学院党校颁发《

结业证书》。

— 3 —

(二)结业考试采取闭卷考试，满分为100分，书面考试成绩

达到60分(含)以上为合格。

(三)本期培训班将结合入党积极分子在培训期间的综合表

现，按照培训总人数10%的比例评选出优秀学员。

附件：1.第1期入党积极分子培训班安排

2.第1期入党积极分子培训班考勤表

中共自贡职业技术学院委员会

2024年5月30日

— 4 —

附件1

第1期入党积极分子培训班安排
一、集中培训：(16学时)

培训地点:立志楼3507会议室

序号 培训时间 课程内容
主讲人

（暂定）

开班 6月3日(星期一) 19:00-19:30 开班典礼 付美琳

第一讲 6月3日(星期一) 19:30-21:00 中国共产党的性质宗旨和新时代的历史使命 朱成勇

第二讲 6月4日(星期二) 19:00-20:30 中国共产党的指导思想 李燕杰

第三讲 6月5日(星期三) 19:00-20:30 中国共产党党员的义务和权利 甘云平

第四讲 6月6日(星期四) 19:00-20:30 中国共产党的奋斗历程 蒋晓娟

第五讲 6月11日(星期二) 19:00-20:30 中国共产党的组织、纪律和作风 陈于后

第六讲 6月12日(星期三) 19:00-20:30 发展党员工作流程 付美琳

第七讲 6月13日(星期四) 19:00-20:30 深入学习贯彻党的二十大精神 王世强

第八讲 6月24日(星期一) 19:00-20:30 习近平新时代中国特色社会主义思想 陈庆红

— 5 —

二、自学内容(8学时，由各党支部组织实施，时间：6月3日

--6月24日 )

(一) 党的二十大精神；

(二)《中国共产党章程》;

(三)《 中国共产党发展党员工作细则》;

(四) 新修订的《中国共产党纪律处分条例》。

三、实践内容(6学时)

包括专题讨论和实践活动。各党支部制订具体实施方案，报

党群工作部审核备案后再组织实施。培训期间，各党支部组织开

展一次志愿服务活动或到红色教育基地现场教学(时间:6月3日

--6月24日 ) 。

(一)专题讨论(3学时)

1.怎样积极创造条件争取早日加入党组织?

2.作为入党积极分子应该为党、社会、学校做些什么?

3.入党积极分子如何在工作、学习、生活中发挥模范带头作用?

(二)实践活动(3学时)

6月21日前完成并形成新闻宣传报道。

四、心得体会(2学时)

培训结束后，入党积极分子要结合学习情况，写一篇不少于

1000字的心得体会，6月24日前各党支部统一交至党群工作部。

五、结业考试(2学时)

时间待定，由学院党校组织考试。

— 6 —

附件2

第1期入党积极分子培训班考勤表

考勤人： 第 讲 考勤时间： 年 月 日

标注：准时√; 旷课×; 迟到○; 早退△; 请假□

中共自贡职业技术学院委员会 2024 年 5月 30 日印发

序号 姓名 性别 年龄 班级 学号
辅导员

姓名

考勤情况

（标注符号）

	一、集中培训：(16学时)
	二、自学内容(8学时，由各党支部组织实施，时间：6月3日--6月24日 )
	三、实践内容(6学时)
	四、心得体会(2学时)
	五、结业考试(2学时)